



نابناک

به شعور مردم

احترام بگذاریم

معاون حقوقی رئیس جمهور در یادداشتی بر ضرورت پرهیز از پیش‌دوری منفی درباره مردم تاکید کرد.
مجید انصاری در این یادداشت نوشت: مراسم تاسوعا و عاشورای امسال همزمان شده بود با برگزاری مسابقه فوتبال تیم‌های ایران و کره جنوبی در مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ که از اهمیت و حساسیت زیادی هم برخوردار بود. از مدت‌ها قبل تر مسئولان مربوط در دولت رایزنی‌ها و پیگیری‌های خود را برای تغییر زمان بازی انجام دادند که البته این جابه‌جایی زمانی میسر نشد. بر همین اساس نگرانی‌هایی از سوی برخی افراد ابراز شد و بعضی پیشنهاد لغو مسابقه را دادند، برخی راهپیمایی اعتراضی برگزار کردند و عده‌ای هم تعابیر نادرستی را علیه فوتبالیست‌ها به کار بردند.
بعدتر اما اثبات شد که همه این نگرانی‌ها ناشی از عدم شناخت دقیق آنها از هوشمندی، شعور و عشق مردم به امام حسین(ع) است.

وی افزود: ما البته مطمئن بودیم که جای نگرانی نیست و مردم خودشان همچون گذشته حرمت سوگواری ابا عبدالله الحسین(ع) را رعایت می‌کنند چنان‌که در سال‌های همزمانی عید نوروز با محرم مردم هم جشن طبیعت را گرمی می‌داشتند و هم حرمت عزاداری‌ها را رعایت می‌کردند. امسال هم یک بار دیگر شکوه سوگواری مذهبی و غرور ملی را توأم با هم به نمایش گذاشتند و استادیوم ورزشی آزادی را به حسینه‌ای ۱۰۰ هزار نفری بدل کردند. پیام رسای این اتفاق آن بود که نسبت به مردم پیش‌دآوری‌های منفی نداشته باشیم تنها در مسأله ورزش که در سایر مسائل اجتماعی و سیاسی هم به درک و شعور مردم باید احترام گذاشت.

انصاری تاکید کرد: نکته دیگر اینکه سطح و محتوای اشعار و سروده‌های استفاده شده در هیأت‌ها و مراسم عزاداری بسیار عمیق بود بخصوص که در برخی استان‌ها مثل یزد پیشگام هم بودند و مورد استقبال مردم هم قرار گرفتند. سخنرانی‌ها هم از عمق خوبی برخوردار بودند و امسال شاهد سنت حسنه «منبر» از سوی برخی بزرگان همچون آیت‌الله جوادی آملی بودیم. قبل از انقلاب هم شاهد سخنرانی‌های تأثیرگذار شخصیت‌هایی همچون شهیدان بهشتی و مطهری و مرحوم شریعتی بودیم و خوب است که هر چه بیشتر از بیانات سخنرانان و مداحان با سواد و دانش استفاده شود.
با این همه باز هم در گوشه و کنار شاهد برخی خرافه‌ها مثل قمع‌زنی و علم‌کنشی‌های بی مورد و بی ارتباط با نهضت کربلا بودیم که اگر چه شمولیت زیادی ندارد اما همین میزان کم آن هم قابل دفاع نیست.

وی همچنین تصریح کرد: نکته قابل تأمل دیگر پوشش خوب مراسم عزاداری‌های سراسر کشور از سوی صدا و سیما بود که وظیفه ذاتی آن هم همین است. با وجود این به نظر می‌رسد همچنان شاهد برخی نگاه‌های تبعیض‌آمیز در رسانه ملی هستیم چنان‌که این مسأله خود را در پوشش پر رنگ‌تر برخی مراسم و سخنرانی‌ها و بی‌توجهی به مراسم مهم دیگر نشان داد. برای نمونه، مراسم عزاداری در حرم مطهر امام(ره) که با استقبال خوب مردم و هیأت‌های عزاداری روبه‌رو شده بود، از صدا و سیما پخش نشد که جای سؤال و تأمل دارد.

**معاون اول رییس جمهور: رعایت حقوق شهروندان در نظام اداری کشور ضروری است**

جلسه شورای عالی اداری عصر روز شنبه به ریاست معاون اول رییس جمهور برگزار شد. اسحاق جهانگیری با اشاره به گزارش سازمان امور اداری و استخدامی کشور مبنی بر تشکیل سازمانی برای مدیریت و ساماندهی آسیب‌های اجتماعی، گفت: مقابله با آسیب‌های اجتماعی از موضوعات پراهمیتی است که رهبر معظم انقلاب نیز نسبت به آن حساسیت ویژه دارند و خواستار توجه به این معضل شده‌اند و لازم است سازمانی با این هدف تشکیل و بصورت جدی به پیشگیری و مقابله با آسیب‌های اجتماعی بپردازد.
معاون اول رییس جمهور همچنین با اشاره به دستور کار دیگر این جلسه مبنی بر تدوین تصویب‌نامه حقوق شهروندی در نظام اداری، به حساسیت ویژه رییس جمهور نسبت به این موضوع اشاره و خاطر نشان کرد: رعایت حقوق شهروندان در نظام اداری کشور ضروری است و باید به گونه‌ای باشد که ارباب رجوع احساس کند از حقوق مناسب برخوردار است.



# شفاف‌سازی منابع و هزینه‌های انتخاباتی و اعمال نظارت دقیق بر آن

رهبر انقلاب سیاست‌های کلی انتخابات را ابلاغ کردند



پاسداری از آزادی و سلامت انتخابات و حق انتخاب آزادانه افراد و صیانت از آراء مردم به عنوان حق الناس در قانون‌گذاری، نظارت و اجراء و نیز رعایت کامل بی‌طرفی از سوی مجریان و ناظران و برخورد مؤثر با خاطیان بند دیگر این سیاست‌های کلی است.

بند شانزدهم این سیاست‌ها بر ممنوعیت ورود نیروهای مسلح، قوای سه‌گانه اعم از وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های تابعه آنها، دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی، سازمان‌ها، نهادهای و شرکت‌های دولتی و نهادهای عمومی در دسته‌بندی‌های سیاسی و جناحی انتخاباتی و جانبداری از داوطلبان تاکید دارد.

**دغدغه رهبری ثبات قوانین انتخاباتی است**

رییس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس درخصوص این سیاست‌های کلی گفت: با توجه به سیاست‌های کلی ابلاغی رهبر انقلاب در حوزه انتخابات احتمالاً شاهد اصلاح برخی قوانین در این حوزه خواهیم بود.

محمدجواد کولیبوند در گفتگو با خبرنگارآنلاین گفت: به طور کلی قوانین در رابطه با سیاست‌های کلی ابلاغ شده توسط مقام معظم رهبری در هر حوزه‌ای باید تدوین شود. اکنون نیز یکسری قانون در حوزه انتخابات وجود دارد که آن قوانین یا باید به طور دقیق اجرا شوند و یا در برخی موارد نیاز به قانون جدید است.

وی افزود: فکر می‌کنم دغدغه رهبری این است که ثباتی در عرصه انتخابات ایجاد شود چرا که در هر دوره شاهد تغییراتی در برگزار این انتخابات هستیم که این تغییرات براساس قانون است ولی می‌توانند مشکل ایجاد کنند.

کولیبوند تصریح کرد: در حال حاضر دولت باید قوانین موجود را با سیاست‌های ابلاغی رهبری تطبیق دهد، اگر در مواردی نیاز به اصلاح است سریعاً لایحه‌ای تدوین کرده و تقدیم مجلس کند و احتمالاً براساس این سیاست‌ها شاهد اصلاح قوانین در عرصه انتخابات خواهیم بود. انشاءالله تا قبل از برگزاری انتخابات پیش رو ایرادات حل و رفع شود.

رییس کمیسیون شوراها و امور داخلی تاکید کرد: طبیعتاً تغییرهای متعدد یا ایجاد یکسری اصلاحات پشت سر هم در قانون مردم را با مشکل مواجه می‌کند. در حال حاضر قوانین ما عملاً دستخوش حوادثی شده که به طور مثال هر ۶ ماه شاهد تغییرات بدون ضمانت اجرایی هستیم. وی ادامه داد: بعضاً می‌بینیم برخی قوانین که ایرادات هم دارند مکرراً دستخوش تغییرات می‌شوند که دودش در چشم مردم می‌رود. این موضوع مهمی است که حوزه انتخابات را نیز درگیر خود کرده است. بنابراین طبق این سیاست‌های کلی، باید به ثبات قانون در این راستا برسیم.

قواعد و ضوابط رقابت سیاسی سالم به منظور افزایش مشارکت و حضور آگاهانه و با نشاط مردم و کمک به انتخاب اصلاح‌تاکید دارد.

**از رعایت حق الناس تا ممنوعیت ورود نیروهای مسلح**

رهبر انقلاب در ادامه این سیاست‌ها بر ارتقاء شایسته‌گزینی-همراه با زمینه سازی مناسب-در انتخاب داوطلبان تراز شایسته جمهوری اسلامی ایران دارای ویژگی‌هایی متناسب با جایگاه مربوط از طریق موارد ذیل تاکید کرده‌اند:
تعیین دقیق معیارها و شاخص‌ها و شرایط عمومی و اختصاصی داوطلبان در چارچوب قانون اساسی با تاکید بر کارآمدی علمی، جسمی و شایستگی متناسب با مسؤولیت‌های مربوط و تعهد به اسلام، انقلاب و نظام اسلامی و قانون اساسی به‌ویژه التزام به ولایت فقیه و سلامت اخلاقی-اقتصادی؛ شناسایی اولیه توانایی و شایستگی داوطلبان در مرحله ثبت‌نام به شیوه‌های مناسب قانونی و متناسب با هر انتخابات؛ بررسی دقیق و احراز شرایط لازم برای صلاحیت نامزدها با پیش‌بینی زمان کافی در چارچوب قانون هر انتخابات از طریق استعمال از مراجع ذی‌صلاح و پاسخگویی مسؤولانه و به‌موقع آنها؛ اتخاذ ترتیبات لازم برای به حداقل رساندن ممنوعیت حضور داوطلبان شاغل؛ تعریف و اعلام معیارها و شرایط لازم برای تشخیص روجل سیاسی، مذهبی و مدیر و مذب‌بودن نامزدهای ریاست جمهوری توسط شورای نگهبان.

رهبر انقلاب در ادامه به موضوع نظارت ششورای نگهبان بر فرآیندها، ایجاد و مراحل انتخابات ریاست جمهوری، مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری از جمله تأیید نهایی صلاحیت داوطلبان، رسیدگی به شکایات و تأیید یا ابطال انتخابات به منظور تأمین سلامت انتخابات، جلب مشارکت حداکثری و تأمین حقوق داوطلبان و رأی‌دهندگان از طریق موارد زیر تاکید کرده‌اند:
تعیین ساز و کارهای شفاف، زمان‌بندی شده و اطمینان‌بخش و فراهم کردن حضور داوطلبان یا نمایندگان آنها در تمام مراحل؛ پاسخگویی مکتوب در خصوص دلایل ابطال انتخابات و رد صلاحیت داوطلبان در صورت درخواست آنان. ایشان همچنین در ادامه بر تعیین ساز و کار لازم برای حسن اجرای وظایف نمایندگی، رعایت قسم‌نامه، جلوگیری از سوءاستفاده مالی، اقتصادی و اخلاقی و انجام اقدامات لازم در صورت زوال یا کشف فقدان شرایط نمایندگی مجلس در منتخبان تاکید کرده‌اند.

ثبات نسبی قوانین انتخابات در چارچوب سیاست‌های کلی و تغییر ندادن آن برای مدت معتنابه، مگر به ضرورت و با تصویب تغییرات را ای حداقل دوسوم نمایندگان مجلس شورای اسلامی موضوع دیگر مورد تاکید رهبر انقلاب است.

آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در اجرای بندیک اصل ۱۱۰ قانون اساسی سیاست‌های کلی «انتخابات» را که پس از مشورت با مجمع تشخیص مصلحت نظام تعیین شده است، ابلاغ کردند. رعایت عدالت درخصوص استفاده نامزدها از صداوسیما، ممنوعیت تخریب نامزدها، هزینه‌کردهای انتخاباتی، رعایت حق الناس در انتخابات و ممنوعیت ورود نیروهای مسلح به عرصه انتخابات از موارد مورد تاکید رهبری در این سیاست‌هاست.

**از رعایت عدالت در استفاده نامزدها از صداوسیما تا ممنوعیت تخریب**

در یکی از بندهای متن ابلاغیه سیاست‌های کلی انتخابات تاکید شده است که حوزه‌های انتخاباتی مجلس شورای اسلامی و شورا‌های اسلامی بر مبنای جمعیت و مقتضیات اجتناب‌ناپذیر به‌گونه‌ای که حداکثر عدالت انتخاباتی و همچنین شناخت مردم از نامزدها فراهم گردد، تعیین شود.

بهره‌مندی داوطلبان در تبلیغات انتخاباتی با تقسیم برابر مناسب با امکانات در هر انتخابات حسب مورد از صدا و سیما و فضای مجازی و دیگر رسانه‌ها و امکانات دولتی و عمومی کشور، بند دیگر این متن است.

هزینه‌کردهای انتخاباتی دیگر مسئله‌مورد تاکید رهبر انقلاب است. در این بند تصریح شده است که حدود و نوع هزینه‌ها و منابع مجاز و غیرمجاز انتخاباتی، شفاف‌سازی منابع و هزینه‌های انتخاباتی داوطلبان و تشکل‌های سیاسی تعیین و به مراجع ذی‌صلاح اعلام شود و بر آن نظارت دقیق و شیوه و چگونگی برخورد با تخلفات مالی تعیین شود.

ممنوعیت هرگونه تخریب، تهدید، تلمیح، فریب و وعده‌های خارج از اختیارات قانونی و هرگونه اقدام مغایر امنیت ملی نظیر تفرقه‌قومی و مذهبی در تبلیغات انتخاباتی از دیگر موارد مورد تاکید رهبر انقلاب است.

در این متن همچنین استفاده از حمایت و امکانات بیگانگان اعم از مالی و تبلیغاتی توسط نامزدها و احزاب و برخورد به‌موقع دستگاه‌های ذی‌ربط ممنوع اعلام شده است.

در بند دیگری از این سیاست‌ها بر لزون پیشگیری از جرایم و تخلفات انتخاباتی و هرگونه اقدام مغایر قانون، منافع ملی، وحدت ملی و امنیت ملی و رسیدگی سریع و خارج از نوبت حسب مورد به آنها به‌ویژه جرایم امنیتی، مالی و تبلیغاتی و اقدامات تخریبی ضد داوطلبان تاکید شده است.

بند دیگر این سیاست‌ها بر ارتقاء سطح شناخت و آگاهی و آموزش‌های عمومی و ترویج هنجارهای انتخاباتی و نهادینه کردن آن در فرهنگ عمومی و تعیین

پیگیری روز

**رسانه‌ای کردن گزارش خودکشی در دانشگاه کاشان برای توجیه بورسیه‌ها**



محمود صادقی در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی ایلنا، با اشاره به افشای بخش‌هایی از گزارش خودکشی دانشجوی دانشگاه کاشان ازسوی رییس کمیته چهارنفره بررسی این پرونده در کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس و با تاکید بر این‌که گزارش هنوز به تأیید کمیته نرسیده است، گفت: فصد نداشتیم پیش از ارائه گزارش به کمیسیون در این باره اظهارنظر کنیم اما متأسفانه نماینده کاشان، برخی مسائل محرمانه در این پرونده را افشا کرده‌اند. صادقی افزود: برخی اطلاعاتی را در اختیار برخی رسانه‌ها قرار دادند و از این طریق، سعی کردند رفتار غیرقانونی‌شان در پرونده بورسیه‌ها را توجیه کنند. وی ادامه داد: پس از تهیه گزارش اولیه که به اعتقاد من کاملاً جانبدارانه و مغرضانه بود، بنده و آقای

احمدی‌لاشکی نسبت به نحوه تهیه گزارش، اعتراض کردیم و این گزارش را موردتأیید قرار ندادیم و آقای سلیمی نیز نفیاً و اثباتاً اظهارنظری نکردند. عضو هیات‌رییسه فراکسیون امید در مجلس شورای اسلامی نسبت به محتوای این گزارش نیز انتقادهایی مطرح کرد و گفت: در حالی که بنابر ادعای آقای ساداتی نژاد، عدم پرداخت مبلغ بورسیه به دانشجویکی از دلایل اصلی خودکشی بوده، این مبلغ ازسوی وزارت علوم به دانشگاه کاشان پرداخت شده و دانشگاه در این رابطه تعلل کرده و جالب این‌که در زمان موردبحث یعنی سال ۸۹ ریاست دانشگاه کاشان برعهده خود آقای ساداتی نژاد بوده است. او گفت: در سال ۸۹ ودر زمان ریاست آقای ساداتی نژاد در دانشگاه کاشان، مبلغ ۲ میلیارد تومان ازسوی وزارت علوم به‌منظور پرداخت بورسیه دانشجویان به این دانشگاه پرداخت شده اما علاوه بر این که این مبلغ صرف بورسیه‌ها نشده، بلکه برای ما مشخص نیست به چه منظور هزینه شده است.



آیت‌الله احمد خاتمی در مصاحبه‌ای با صداوسیما به حواشی که درخصوص او در فضای مجازی وجود دارد وکنش نشان داد، خاتمی گفت: بیش از ۹۰درصد حرفهایی که از من در فضای مجازی نقل می‌شود فقط برای تخریب چهره من است. مثلاً اینکه اگر زنی در حال شیردادن بچه موسیقی گوش دهد بچه اش زنازاده می‌شود، این یک مسلمان می‌توانند چنین حرفی بزنند که من خاتمی بگویم؟ وی افزود: از این دروغ‌ها مفصل گفتند مثل اینکه من گفتم واحد پول ایران ریال نباشد. آیت‌الله خاتمی در پاسخ به این سوال که آیا واقعا گفته‌اید برای حجاب باید خون ریخت نیز گفت: من در مورد حجاب در سالگرد شهادت شهید بهشتی گفتم من می‌بینم این بدحجابی‌ها و بی‌حجابی‌ها کار را به جایی می‌رساند که برای برداشتن این مفاسد خون‌های پاک‌ی چون شهید بهشتی بر زمین ریخته خواهد شد. نامردی تیتز زد که من گفتم حجاب خون می‌خواهد. وی افزود: من یک تلنگر زدن به بدحجاب‌ها و بی‌حجاب‌ها را اگر برخلاف قانون باشد خلاف شرع می‌دانم کارهای بی‌رویه را از بدحجابی هم بدتر می‌دانم آن وقت من می‌گویم خون می‌خواهد. یک خط این است که سیداحمد خاتمی را یک چهره خشن و دعوایی و عبوس نشان دهند این تحریف است.

خاتمی در پاسخ به این سوال که چرا در بیشتر عکس‌ها و تصاویر شما قیافه باایهت و خشمگینی دارید نیز اظهار کرد: این عکس‌ها از چهره من فتوشاپ است و درست کردند، مثلاً آن عکسی که چشمم زده بیرون فتوشاپ است. برخی عکس‌های خشمگین زمانی است که من مواضع عربستان و منطقه گرفتم. آنهایی که شیطنتم می‌کنند دوربین‌هایشان آماده آن لحظه است.